Проект

2

Администрация городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

РАСПОРЯЖЕНИЕ

21  марта  2024 г.

                                      № Р-86/24/р
г. Красный Луч

О передаче права по размещению на официальном сайте для размещения информации о муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.bus.gov.ru)
         В соответствии с абзацем вторым пункта 3.5 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город  Красный Луч Луганской Народной Республики от 08.11.2023 № 2 «Об утверждении Положения об Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики»,
         1. Передать муниципальным учреждениям, подведомственным Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики (далее – учреждения), права Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики (далее – Администрации) по размещению на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.bus.gov.ru) (далее – официальный сайт) следующих документов из числа предусмотренных пунктом 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»:

учредительные документы учреждения, в том числе внесенные в них изменения;

свидетельство о государственной регистрации учреждения;

решение учредителя о создании  учреждения;

распоряжение Администрации о назначении руководителя учреждения;

положения о филиалах учреждения;

план финансово-хозяйственной деятельности учреждения;

годовая бухгалтерская отчетность учреждения;

         сведения о проведенных в отношении учреждения контрольных      мероприятиях и их результатах;

муниципальное задание на оказание услуг (выполнение работ);

отчет о результатах деятельности учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества;

2. Руководителям учреждений при размещении документов, указанных в пункте 1 настоящего приказа, обеспечивать соблюдение пункта 3.4 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996  № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях».

3. Установить, что руководители учреждений несут персональную ответственность за своевременное размещение на официальном сайте документов, указанных в пункте 1 настоящего приказа.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его принятия, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2024.

         5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава городского округа

муниципальное образование

городской округ город Красный Луч

Луганской Народной Республики                                                   С.В. Соловьев